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32. EKI-Fachforum

Perspektiven der Nutzung von Tiefen-Geothermie

Datum:
Ort:

Moderation:

Donnerstag, 12. Juni 2025 von 10:00 bis 13:30 Uhr

Online

Dr. Jorg Bottcher, Investitionsbank Schleswig-Holstein (IB.SH)

Programm

10:00 Uhr

10:25 Uhr

10:55 Uhr

11:25 Uhr
11:40 Uhr

12:10 Uhr

12:40 Uhr

13:20 Uhr

13:30 Uhr

BegriiBung

Warmewende realisieren — Geothermie
als Nutzungsoption
(Einfihrung in das Thema)

Potentiale der Geothermie fiir die
Warmeversorgung

Pause

Potentiale der Geothermie in Schleswig-
Holstein: Produkte, Beratung und
Projekte des Landesamts fiir Umwelt

Stadtwerke Norderstedt —
Erfahrungsbericht

Das Absicherungsprogramm der KfW /
MunichRe

Zusammenfassung und Verabschiedung

Ende der Veranstaltung

Dr. Jorg Béttcher
IB.SH Energieagentur

Joschka Knuth

Staatssekretar im Ministerium fur Energiewende,
Klimaschutz, Umwelt und Natur des Landes
Schleswig-Holstein

Jan Lorenzen

Ministerium fir Energiewende, Klimaschutz,
Umwelt und Natur des Landes Schleswig-
Holstein

Dr. Jorg Bottcher
IB.SH Energieagentur

Gregor Dilger
Bundesverband Geothermie

Andreas Omlin / Dr. Christof Liebermann
Landesamt fir Umwelt des Landes Schleswig-
Holstein

Maike Wohler
Stadtwerke Norderstedt

Gudrun Gumb
Kreditanstalt fur Wiederaufbau

Dr. Jorg Bottcher
IB.SH Energieagentur




