

32. EKI-Fachforum

Perspektiven der Nutzung von Tiefen-Geothermie

Datum: Donnerstag, 12. Juni 2025 von 10:00 bis 13:30 Uhr

Ort: Online

Moderation: Dr. Jörg Böttcher, Investitionsbank Schleswig-Holstein (IB.SH)

Programm

10:00 Uhr	Begrüßung	Dr. Jörg Böttcher IB.SH Energieagentur
		Joschka Knuth Staatssekretär im Ministerium für Energiewende, Klimaschutz, Umwelt und Natur des Landes Schleswig-Holstein
		Jan Lorenzen Ministerium für Energiewende, Klimaschutz, Umwelt und Natur des Landes Schleswig- Holstein
10:25 Uhr	Wärmewende realisieren – Geothermie als Nutzungsoption (Einführung in das Thema)	Dr. Jörg Böttcher IB.SH Energieagentur
10:55 Uhr	Potentiale der Geothermie für die Wärmeversorgung	Gregor Dilger Bundesverband Geothermie
11:25 Uhr	Pause	
11:40 Uhr	Potentiale der Geothermie in Schleswig- Holstein: Produkte, Beratung und Projekte des Landesamts für Umwelt	Andreas Omlin / Dr. Christof Liebermann Landesamt für Umwelt des Landes Schleswig- Holstein
12:10 Uhr	Stadtwerke Norderstedt – Erfahrungsbericht	Maike Wohler Stadtwerke Norderstedt
12:40 Uhr	Das Absicherungsprogramm der KfW / MunichRe	Gudrun Gumb Kreditanstalt für Wiederaufbau
13:20 Uhr	Zusammenfassung und Verabschiedung	Dr. Jörg Böttcher IB.SH Energieagentur
13:30 Uhr	Ende der Veranstaltung	